INDICAÇÃO Nº 019/2014

FLÁVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA a Sra. PREFEITA MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

MELHORAR A SINALIZAÇÃO NA RUA GUILHERME BORES COM NOVAS
PLACAS E PINTURAS DE ATENÇÃO PRÓXIMO A VICINAL JOÃO BAPTISTA

FUSTER (SAÍDA PARA EMBAÚBA)

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitos condutores de veículos
estão subindo o determinado quarteirão pela contramão e chegando na rua Major
João Batista Novais tendo assim um risco enorme de uma colisão entre veículos,
até mesmo por carretas e ônibus, os moradores do bairro pedem esta melhoria de
sinalização para evitar acidentes pois é um local que passa muitas pessoas,
melhorando assim a segurança de todos que passam pelo local.

INDICO, então a Senhora PREFEITA MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a execução da sinalização.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                    CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 31 de Outubro de 2014.

FLÁVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador (PSDB)